PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 204/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e
Art. 160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM a Ilma Sr.ª Carmem Santa
Cruz – Secretária Municipal de Planejamento e Finanças com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio
Sabedotti Fornari – Prefeito Municipal - Solicitar informações referente ao contrato 224/2021 da
Empresa LXTEC INFORMÁTICA EIRELI considerando a retificação do extrato do contrato publicado no
Diário Oficial na Edição 421 de 18 de setembro de 2023, onde o valor foi alterado para R$: 283.192,00,
contudo no último requerimento de Nº: 152/2023 não foi respondido por completo, faltando mencionar
onde será empregado esse recurso por essa empresa.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo, obter as informações acima mencionada, principalmente,
onde será empregado o recurso de R$: 283.192,00, pela empresa  LXTEC INFORMÁTICA? Os
computadores que ora estão alugados serão incorporados ao Patrimônio Público Municipal, após o
término do contrato? Desta forma solicitamos novamente a cópia do Contrato acima já mencionado.

 Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

Ver. Emerson Alves Flores

Verª. Lidiane Farias de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1701187166